5020

 ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG Nº 1655/2022
Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 01 de novembro de 2022.

Ao 01 (primeiro) dia do mês de novembro de 2022, às 19:35hs (dezenove horas e trinta e
cinco minutos), no “Plenário Messias Lopes”, sob a presidência do Vereador Eduardo Luiz
Xavier de Miranda reuniram-se em Sessão Extraordinária os seguintes Vereadores: Daniel
Geraldo Dias, Francisco de Assis da Cruz, Guilherme de Souza Nogueira, Ivalto Rinco de
Oliveira, Jordão de Amorim Ferreira, Pedro Gonçalves Caetano e Thárik Gouvêa Varotto.
Ausente o Vereador Allan Martins Dutra Borges. O Presidente declarou aberta a Sessão
Extraordinária da Câmara Municipal. A seguir solicitou que se procedesse a leitura do
expediente. EXPEDIENTE: 1- Projeto de Lei nº 040/2022 de autoria do Executivo:
"Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa CMDPI, e do
Fundo Municipal do Idoso FMI de Rio Novo-MG, e dá outras providências.” ORDEM DO
DIA: 1- Projeto de Lei nº 040/2022 de autoria do Executivo: "Dispõe sobre a criação do
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa CMDPI, e do Fundo Municipal do Idoso
FMI de Rio Novo-MG, e dá outras providências.” PALAVRA LIVRE: Nenhum vereador
fez uso da palavra. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião sendo ordenado que
se lavrasse a presente Ata.

_________ausente_______________  _______________________________
Allan Martins Dutra Borges   Daniel Geraldo Dias

_______________________________ _______________________________
Eduardo Luiz Xavier de Miranda  Francisco de Assis da Cruz

_______________________________ _______________________________
Guilherme de Souza Nogueira   Ivalto Rinco de Oliveira

________________________________ _______________________________
Jordão de Amorim Ferreira   Pedro Gonçalves Caetano

_______________________________
Tharik Gouvêa Varotto

5021